Ergēlum, iezuās, oppidum Siciliæ, cuius incolæ dicuntur Egetini, iezuās, quorum meminit & Plin. lib. 3. cap. 8.

Eginus, iezuās. Tyrannus fuit qui ab Hercule & Minyis Orchomeni urbe expulsus, & posle extinctus est. ¶ Erginus Thraciæ fluvius, authoribus Plin. lib. 4. cap. 11. & Pompon. Mela lib. 2. in descriptione Thracia.

Ego, illativa, sive completiva conjunctio est, quæ minoribus adhibetur clausulis, sicut Igitur. { p̄ y bāl chen, iezuā, n̄w. GALL. Donq̄es, donc. ITAL. Dunque, adunque. GERM. Derhalben, darumb. HISP. Assique, pues, luego. ANGL. Then, therefore. Aliando inceptiva est, conveniens maxime indignationi : ut in carmine illo Augusti Cæsaris, quo Virgilii poëmatu veteri aboliri,

Ergone supremis potuit vox improba verbis,
Tam dirū mandare nefas? Item:

Ergo operum quoniā nudum certamen habetur.

Ovid. 13. Metam.

Ergo opera illius mea sunt?

Ibid. Ergo ad eopol, si recte facias, me emittas manu. Plaut. Men. sc. 7. a. 5.

Ergo aut exilio vires subduxit Achivis.

Ovid. 13. Metam.

Ergo ubi delituit, pro autem.

Idem Eleg. 10. lib. 3. Trist. Ergo mirabar quod scapulae gestibant: id est, ideo.) Plaut. Asin. sc. 2. a. 2.

Ergo ubi præclaros poscent tua facta triumphos.

Tibull. lib. 4. Ergo sunt quæ exoptas. Plaut. Asin. sc. 1. a. 5. Ergo pulcher est, inquit (i. sanè.) Idem Mil. sc. 1. a. 1. Ergo ob hoc verbum donabo profecto alicui. Idem Moſ. sc. 3. a. 1. (pro Atqui.) ¶ Quid ergo est? Senecc. cap. 11. de trang. Ecclor ergo haud falsum somnum. Plaut. Mil. sc. 4. a. 2. Nulla ergo dicat, dotem attulit: i. tum, igitur. Idem Auf. sc. 5. a. 3. Ergo quin legis? Idem Pſend. sc. 1. a. 1.

Non ergo presso tellus consurgit aratro: i. autem.

Tibul. lib. 4. Jam ergo hæc madebunt (i. verò, vel autem.) Plaut. Men. sc. 2. a. 2. Itaque ergo. Liv. lib. 9. d. 4.

Ergo age tam longas, sed supprime Musa querelas.

(Mutantis sermonem.) Ovid. lib. 4. Fast. ¶ Aliquando hortativa, eiōl. ī. Virg. 2. Aeneid.

Ergo agè chare pater, cervici imponere nostra.

¶ Aliquando vim nominis habet, accipitūque pro ablativo, causā, sive gratiā, iezuā, in qua significatione circumflectit posteriorem, perpetuōque eam producit: quam alias habet indifferente. Virg. 6. Aeneid.

illius ergo

Venimus, & magnos Erebi transanimus amnes.

Sisenna lib. 3. Milites ut lex Calphurnia concesserat, virtutis ergo civitate donati.

¶ Ergolabus, iezuās, qui opus faciendum suscipit, seu conductit, redemptor. iezuās, est redempturam facere. ||

Kibēa, iezuās. Dicta ab Homero Juno, quasi buculæ molestia, quod lo in bovem versam multis afficerit molestiis. Nam iezuā contentionem, litem, sive molestiam significat: βασι, boven. ¶ Est etiam hoc nomine urbs Macedoniæ, teste Ptolemæo lib. 3. cap. 13. Vulgo Pressa.

¶ Erica, frutex ejus nominis, qui bis in anno floret.

Erica, a. uno. Mel ericæum (iezua) quod ex erica colligitur. ||

Ericatēs: Viti cuiusdam Lycaonii nomen, à Melipo Turni comite infecti, ut Virgilio placet 10. Aeneid.

Cedibus Alcathoum obtruncat, Sacrator Hydassem:
Messapus Cloniūmque, Lycaoniūmque Ericatem.

Interpretari potest, ira contractus, iezuā, ira, γενέτω, infringō.
Erica, iezuā. Vicus Athenis in tribu Ægide. Steph.
Eiicē, es, vel Erica, æ. { iezuā. ANGL. Heath to make broomes on. }
Frutex est non multum à myrice differens, colore rorismarini, & folio non admodum dissimili. Flores emitit Autumni tempore, quum reliquæ omnes herbæ, & virgulta defloruerunt, quare ab apibus præ florum aliorum inopia, maximè appetuntur: siue ex iis mel, quod ericæum vocatur, sylvestrem, & minimè probatum saporem referens. Author Plin. lib. 24. cap. 9. & lib. 11. cap. 16.
Erichtheūs, iezuās, nomen proprium fuit Athenarum regis, quem Minerva è rure ubi natus erat, suscepit, educavit, & Atheniæ populo pro rege tradidit. Ab eo Athenæ Erichtheæ dictæ sunt. Virg. in Ciri.

Qualis Erichtheis olim portatur Athenis.

Erichthonius, iezuās, qui etiam Erichtheus dictus est. Atheniensium Rex fuit ex semine Vulcani interram projecto editus. Unde & nomen habet, δάρι οἰ εἰσίθ, νῆσος χερός, id est, ex certamine, atque humo. Nam quum Vulcanus diis arma fecisset, eique Jupiter optionem dedisset p̄mī quod velle postulandi, jura sétque per infernā paludem se nihil negāturum: tum ille Minervæ nuptias postulavit, quas quum Jupiter juramento obstrictus ei negare non posset, Minervam tamen monuit repugnare, pudicitiamque defendere. Tum in illa collectatione Vulcanum in terram profundisse auit semen, atque inde editum fuisse puerum draconum pedibus, nomine Erichthonium: qui quum adolevisset, ut pedum deformitatem tegeter, primus currus usum adinvenit. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

— natum de crimine virgo

Sustulerit, quare mōret Erichthonium.

Hanc fabulam refert Servius in illud Virg. 1. Georg.

Primus Erichthonius currus, & quatuor ausus

Iungere equos, rapidissime rotis insisteret viator.

Ab eo populus Atheniensis Erichthonius dictus est. ¶ Erichthonius Dardani filius, pater Trois. Ovid. 4. Fast.

Erichthō, iezuās, mulieris Thebalae nomen est apud Lucanum lib. 6. multitudine veneficiorum famosæ. Eo nomine usus est Ovid. in Epist. Sapph., p̄o furiæ cuiusdam infernalis nomine.

Illuc (inquit Sappho) mentis inops, ut quā furialis Erichthe Impulit, in collo crine jacente feror.

Eticus portus, Ptolem. Liguriæ oppidum, Plinio Delphini portus.

Eticus: vide Eritius.

¶ Ericusa, Ptolemæo insula Æonii maris, non procul à Corcyra, hodie Paxo, juxta Bellonium lib. 2. Observ. cap. 10. ||

Eridanus, iezuās. Vulgo Po. Italiae fluvius in Vesulo monte nascens, & per agrum Gallicum in mare Adriaticum influens. Hodie notio nomine Padus appellatur. Eridanus autem dictum volunt ab Eridano Apollinis & Clymenes filio, qui à luce illius incendi quod bonam terrarum partem exsulit Phæthon, cognominatus est. Hunc poëtae fabulantur quum paternum currum regendum suscepisset, aurigandique imperitia orbem terrarum in discrimen adduceret, à Jove fulmine ictum in Padum fluvium decidisse, eique Eridani nomen fecisse. Virg. quod Italorum omnium maximus sit, regem fluviorum appellat. ¶ Est item Eridanus cœlestis signum Arieti proximum. Cicero ex Arato:

Namque etiam Eridanum cernes in parte locatum Cœli.

Erigērōn. { iezuās. GALL. Senecon. ITAL. Cardoncello, spelcijsa. GERM. Eringreut, oder grindfraut. HISP. Buen varon. ANGL. Groundsell. { Herba est caulinis subrubicundis, specie & molilita triflaginem referens: ita dicta quod Vete canescat, & quamcūtissimè in albam quandam lanuginem abeat. Sonat enim Erigeron Latinè Venum tenem. Unde etiam hodie nonnulli senecionem vocant.

Erigōnē, iezuās. Icaris filia fuit, teste Hygino, quæ ex dolore paternæ necis, quem rusticis temulenti occiderant, se ipsam suspendit, deorūque miseratione in cœlum translata, Virginis nomen obtinuit. Virg. 1. Georg.

Qua locus Erigonē inter, Chelásque sequentes

Panditur.

Erigōnēs, adjectivum, iezuās, ut: Canis Erigoneius, apud Ovid. lib. 5. Fast.

Noite sequente diem Canis Erigoneius exit:

id est, oritur Canis sydus cœlestis. Vide Hyginum. Et canis Erigones vocabatur chimera. Porro quum ejus umbra regionem illam infestaret, ad iram mitigandam imagunculas ex cera confectas arbribus appenderunt, quod in Bacchi sacrificiis fieri consuetum est. Unde Virg. lib. 2. Georg.

tibique

Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu.

ERIGO, is, crexi, crectum, cre, ab è & rego compositum. Elevo, attollo, extollo, excito. { ὑπ̄ πηκιμ. ἀνηγη, ἀνεγη, ἀ. GALL. Elevare, hauſſer, dresser. ITAL. Drizzare, inalzare. GERM. Aufrichten. HISP. Alçar. ANGL. To raise up, to advance. } Cicet. pro Rose. Amer. Quem simul atque attrigi, statim homo se erexit. Idem 1. de Legibus. Nam quum cœteras animantes abjecisset ad pastum, solum hominem erexit, & ad cœli quasi cognitionis, domiciliique & pristini conspectum excitavit. ¶ Erigere manum, pro pugnare. Quint. ¶ Item, Erigor, passivum. Ovid. 13. Metam.

Erigor (animo) & trepidos cives exhorts in hostes.

¶ Per translationem accipitur pro consolari & sublevare. Cic. prolege Manil. Diffidentemque rebus suis confirmavit, afflictum erexit, perditumque recreavit. ¶ Erigere ad spem, & in spem. Idem prodomo sua, Civitatēque fractam malis, mutam, debilitatam, objecit metu, ad aliquam spem libertatis & pristinæ dignitatis erexit. Cic. 3. Philipp. Liv. 19. bell. Pun. Iis honoribus molitus regis annus, crectusque in spem propinquam, sublatro Syphace. Idem 3. ab Urbe, Agrarii se in spem libertatis erexerant. ¶ Alique in er-

gre,

gere: Ad divitias & honores extollere. Ovid. ad Pison.

Mæcenæ tragicō quātientēm pulpitā cæstu

Erexit Varum.

¶ Patriam erigeré, id est, celebrem reddere. Claud. 8. Paneg.

Seilicet illa tui patriam precepta Platonis

Erexere magis, quam, &c.

¶ In digitos erigi. Quint. lib. 2. cap. 3. Ut staturā breves in digitos eriguntur, & plura infirmi minantur.

Erectus, part. { *ερέπτος μυκάμ. ἀναγραθείς, ἀναψαθείς.* GALL. Elevé, dressé. ITAL. Erto, dirizzato. GERM. Aufgerichtet. HISP. Levantado, inhestado. ANGL. Raifed up, lifted up right. } Cicer. Ego vos ardentes & erectos ad libertatem recuperandam adhortabor. Idem ad Brut. Erectior Senatus erat non sententiis solum nostris, sed cohortationibus exercitatus.

¶ Erim. Fest. Nec erim, pro nec eum. Ego Erim, pro eum: ut Nucerem, pro nucem, antiquo declinatu. ¶

Erimantus, qui lites disseminando divinat: *εριμός, lis, μηρίλος, divinus.* Juven.

— aut Disphylus, aut Erimantus.

Erimum, *εριμός.* Urbs OEnorrotum, in mediterraneis. Steph.

Erinçös, *ερινός.* Locus asper sub Ilii mœnibus, à caprificorum, quos Græci *ερινός* appellant, multitudine dictus. Meminit hujus loci Andromache, apud Hom. Iliad.

Eritineum, *ερινίδος.* Urbs in Doride, à caprificio dicta, ut author est Strab. *ερινίδος* Steph. Urbs Doriensium sub Parnasso. Dicitur etiam, *ερινίδος.* Est & alia Italiae, & alia Achaiae.

Erinnia, *ερινία,* nomen poëtrix, ex Teno urbe Laconica, quæ floruit circa Olympiadem centesimam septimam.

Erinnys, *ερινύς,* una Furiarum: ita dicta, *ερινύς τοῦ ιππέων τοῦ νοῦ,* hoc est, à corrumpenda mente. Virg. 2. Æneid.

— quod tristis Erinnys,

Quod fremitus vocat.

¶ Erinnys ex tragedia, *Ερινύς εἰς τραγῳδίας:* de fœdis aviculis, quales exhibant è scena, repræsentantes Erinnyn. Ex Aristoph. Plut.

Eritonia, *εριτονία.* Regio circa Sardes, quæ & Asia. Steph.

¶ Eriophorus, laniger.

Etiopolium, *ετιοπόλις,* emporium lanæ: forum ubi lana venditur. ¶

Erioxylon, *εριόξυλον,* lana est quæ ab arboribus producitur. Ulp. I. si cui lana 70. ff. de leg. 3. Lanâ (inquit) legatâ, etiam leporinam lanam, & anserinam, & caprinam credo contineri: & de ligno, quam Græci *εριόξυλον,* hoc est, ligneam lanam appellant.